[image: image1.png]1k

7“

|

Администрация Назаровского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» 11 2023                               г. Назарово                                     № 369-п
О внесении изменений в постановление администрации Назаровского района от 19.11.2020 № 350-п «Об утверждении муниципальной программы Назаровского района Красноярского края «Профилактика правонарушений, укрепление общественного порядка и общественной безопасности Назаровского района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.06.2016  № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», постановлением администрации Назаровского района от 17.11.2021 № 320-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Назаровского района, их формирования и реализации», постановлением администрации Назаровского района от 07.11.2023 № 340-п «Об утверждении перечня муниципальных программ администрации Назаровского района на 2024 год», руководствуясь статьями 15 и 19 Устава Назаровского муниципального района Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Назаровского района от  19.11.2020 № 350-п «Об утверждении муниципальной программы Назаровского района Красноярского края «Профилактика правонарушений, укрепление общественного порядка и общественной безопасности Назаровского района»  следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе «Профилактика правонарушений, укрепление общественного порядка и общественной безопасности Назаровского района»:
1.1.1. Строку 10 раздела 1 Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.1.2. Приложение 3 к муниципальной программе «Профилактика правонарушений, укрепление общественного порядка и общественной безопасности Назаровского района» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.1.3. Приложение 4  к муниципальной программе «Профилактика правонарушений, укрепление общественного порядка и общественной безопасности Назаровского района»  изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Отделу организационной работы и документационного обеспечения администрации Назаровского района (Любавина) разместить постановление на официальном сайте Назаровского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (Дедюхина).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».

Глава района                                                                                       М.А. Ковалев
	                                                                                                                                                               Приложение 1

                                                                                                                                                              к постановлению администрации

                                                                                                                                                              Назаровского района

                                                                                                                                                              от  «17» 11 2023 № 369-п
Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной  программы в 2023 – 2026 годах за счет всех источников финансирования составляет                    890,0 тыс. рублей, в том числе за счет:

бюджета муниципального образования –  890,9  тыс. рублей;
внебюджетных источников – 0 тыс. рублей.

По годам реализации государственной программы всего:

2023год - 215 тыс. рублей;

2024 год – 225 тыс. рублей;
2025 год – 225 тыс. рублей;
2026 год – 225 тыс. рублей.

                                                                                                                                                                          Приложение 2
                                                                                                                                                              к постановлению администрации

                                                                                                                                                              Назаровского района

                                                                                                                                                              от  «17» 11 2023 № 369-п

	                                                                                                                                                              Приложение 3

                                                                                                                                                               к Паспорту муниципальной
«Профилактика правонарушений, укрепление общественного порядка  и общественной безопасности    Назаровского района»

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Назаровского района

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, мероприятия
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации

	Расходы ( тыс. руб.) годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2023
	2024
	2025
	2026
	Итого на период

	Муниципальная программа
	«Профилактика правонарушений, укрепление общественного порядка и общественной безопасности в Назаровском районе»
	всего расходные обязательства по программе

	215,0

	225,0
	225,0
	225,0
	890,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Назаровского района

	215,0

	225,0
	225,0
	225,0
	890,0

	Мероприятие 1
	«Проведение профилактических мероприятий, направленных на предупреждение преступлений и правонарушений среди населения района
	всего

	205,0
	215,0
	215,0
	215,0
	850,0

	Администрация Назаровского района
	16
	707
	250082020
	44
	205,0
	215,0
	215,0
	215,0
	850,0

	Мероприятие 2
	Предупреждение террористических и экстремистских проявлений.
	Всего

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	40,0

	Управление образования администрации Назаровского района

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	40,0

	                                                                                                                                                             Приложение 3
                                                                                                                                                             к постановлению администрации

                                                                                                                                                             Назаровского района

                                                                                                                                                             от  «17» 11 2023 № 369-п

	                                                                                                                                                               Приложение 4

                                                                                                                                                               к Паспорту муниципальной   программы

                                                                                                                                                               Назаровского района
                                                                                                                                                               «Профилактика правонарушений,

                                                                                                                                                  укрепление общественного порядка и
                                                                                                                                                                          общественной безопасности Назаровского
                                                                                                                                                  района»
Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы

	Ответственный

исполнитель,

соисполнители

	Оценка расходов (тыс.руб.), годы

	2023г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	итого на

	период

	Муниципальная
	Профилактика

правонарушений, укрепление

общественного порядка и общественной безопасности в Назаровском районе.
	Всего:
	215,0

	225,0
	225,0
	225,0
	890,0

	программа

	в том числе:

	федеральный бюджет*

	краевой бюджет

	внебюджетные

	источники

	местный бюджет
	215,0

	225,0
	225,0
	225,0
	890,0

	юридические лица